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Sammanfattning 

En avfallsplan är ett strategidokument för hela staden. Den innehåller mål för 

avfallshanteringen samt åtgärdsplaner för hur målen ska kunna uppnås och ska fungera 

som ett planeringsinstrument för avfallshanteringen.  

 

Den nya avfallsplanen blir i stort en revidering av den gällande. Såväl långsiktiga 

visionsmål som korttidsmål och de åtgärdsbehov som bidrar till att målen kan uppnås 

under avfallsplanens giltighetstid kommer att ses över.  
 

Samråd och utställning av planen kommer att ge förvaltningar, bolag, organisationer, 

verksamheter, privatpersoner och andra berörda en möjlighet att komma in med 

synpunkter. En miljökonsekvensbedömning av avfallsplanens effekter kommer att göras. 

 

Revideringen av föreskrifterna kommer att ske parallellt med framtagandet av 

avfallsplanen. 

 

Arbetet med planen och föreskrifterna kommer att löpa från oktober 2015 fram till 

december 2016. Den nya avfallsplanen ska träda ikraft 1 januari 2017. 
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Bakgrund 
Varje kommun ska ha en avfallsplan som har antagits av kommunfullmäktige (MB kap 15 

11 §). Stadens nuvarande avfallsplan gäller för åren 2013-2016.  

 

Avfallsplanen är ett visions- och styrdokument för alla som bor och verkar i staden och har 

en viktig funktion att fylla när befolkningen växer och staden förtätas. Att planera för en 

väl fungerande, kostnadseffektiv och miljömässig avfallshantering är viktigt, och med 

avfallsplanen kan uppsatta mål och valda strategier tydliggöras för alla berörda parter. 

Även själva processen med att arbeta fram avfallsplanen erbjuder en stor möjlighet att 

sprida kännedomen om avfallsfrågorna och ge planen en bred förankring. 

 

 

Framtagandet 

Projektet omfattar att ta fram en avfallsplan för perioden 2017-2020. Planen ska fungera 

både som vägvisare i det dagliga arbetet med avfallshanteringen samt som ett långsiktigt 

strategidokument i planeringen av den växande staden. 

 

Den nya avfallsplanen blir i stort en revidering av den gällande. Långsiktiga visionsmål, 

huvudmålen och delmålen kommer att ses över. Likaså de åtgärdsbehov som bedöms bidra 

till att målen kan uppnås under avfallsplanens giltighetstid. De nya styrdirektiven kommer 

också att inarbetas som exempelvis att: 

 öka möjligheterna till återbruk på stadens återvinningscentraler 

 intensifiera arbetet med att minska matsvinn och öka matavfallsinsamlingen så att staden 

minst nått målet om 70 procent 2020 

 uppföra en optisk sorteringsanläggning samt utveckla och äga infrastrukturen 

 ta fram och genomföra åtgärder för att hantera effekterna av ett förändrat klimat 

 delta i planeringen för ett växande Stockholm i nya stadsdelar med behov av teknisk 

infrastruktur.  

 

Framtagandet kommer att ske i flera steg och följer Naturvårdsverkets föreskrifter om 

innehållet i en avfallsplan. Med utgångspunkt i lagstiftning, nationella och regionala 

miljömål samt stadens miljöprogram och styrdirektiv, sätts mål upp för avfallshanteringen 

och åtgärdsbehov identifieras för hur dessa mål ska kunna uppnås. Måluppfyllelsen i den 

gällande avfallsplanen kommer att utvärderas och analyseras. Brukarundersökningar och 

plockanalyser av hushållens avfall kommer också att användas som underlag.  

 

Samråd kommer att hållas med olika aktörer exempelvis fastighetsägare, entreprenörer, 

organisationer med flera. Eftersom avfallshanteringen är en viktig del av stadens 

infrastruktur är det också angeläget att samverka med andra förvaltningar såsom 

miljöförvaltningen, stadsbyggnadskontoret, exploateringskontoret och trafikkontoret. 

Information om avfallsplanen kommer också att erbjudas till fullmäktigegrupperna om det 

är önskvärt. 

 

När förslaget tagit form och godkänts i avfallsnämnden ställs det ut och skickas på remiss, 

under våren/sommaren 2016. Alla som kan vara berörda av avfallsplanen har då möjlighet 

att lämna synpunkter på förslaget.  
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En miljöbedömning av avfallsplanen kommer att göras enligt Miljöbalken kap 6 11-18 §. 

Renhållningsordningen utgörs även av föreskrifter för avfallshanteringen. Dessa 

föreskrifter (Kfs 2014:04) gäller tillsvidare men är i behov av justeringar. Revideringen av 

föreskrifterna kommer att ske parallellt med framtagandet av avfallsplanen. 

 

 

Tidplan 
Godkännande av genomförandebeslut okt 2015 

Uppföljning av nu gällande avfallsplan, nulägesbeskrivning, faktainsamling, 

revidera mål 
okt - dec 2015 

Revidering av föreskrifterna okt -mars 2016 

Miljöbedömning jan–feb 2016 

Samråd jan - mars 2016 

Godkännande av förslag till avfallsplan + föreskrifter i avfallsnämnden april 2016 

Utställning och samråd maj - juli 2016 

Sammanställning av inkomna remissvar aug 2016 

Godkännande av avfallsplanen och föreskrifter sept 2016 

KS okt 2016 

KF nov 2016 

Ikraftträdande 1 jan 2017 

 

 

 
 

 


